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Cuadro telefónico: (787) 284-1912 
 

CONSEJEROS DE PROGRAMAS ACADÉMICOS 2017-2018 

PROGRAMA SUBGRADUADO - BACHILLERATOS Y ASOCIADOS 

Administración de Empresas (AAS) Dr. Edgardo L. Muñiz Rivera 
Email:  emuniz@ponce.inter.edu    
Ext. 2231 

Administración de Sistemas de Oficina (AA / BA) Prof. Alma Segarra Rodríguez 
Email:  asegarra@ponce.inter.edu 
Ext. 2246 

Asistente del Terapista Físico (AS) 
 

Dra. Katherine Rivera González 
Email:  krivera@ponce.inter.edu  
Ext. 3308 

Biología (BS) Dra. Jennie T. Ramírez Mella 
Email:  jramirez@ponce.inter.edu   
Ext. 2261 

Biotecnología (BS) Dr. José I. Ramírez Domenech 
Email: jiramirez@ponce.inter.edu 
Ext. 2136 

Ciencias Ambientales (BS) Dr. Ángel M. Ríos González 
Email:  amrios@ponce.inter.edu   
Ext. 2236 

Ciencias Biomédicas (BS) Dr. Carlos S. Vélez Granell 
Email:  csvelez@ponce.inter.edu   
Ext. 2222 

Ciencias de Computadoras ( AAS / BS) Prof. Raquel Lugo Vecchini 
Email:  rlugoven@ponce.inter.edu   
Ext. 2257 

Ciencias de la Salud (BS) Prof. María L. Vélez Maldonado 
Email:  mmaldon@ponce.inter.edu  
Ext. 3304 

Ciencias Forenses (BS) Dra. Edmy J. Ferrer Torres 
Email:  ejferrer@ponce.inter.edu   
Ext. 2122 

Ciencias Policiales (AA) Prof. Isabel Rosario Torres 
Email: irosario@ponce.inter.edu  
Ext. 2282 

Ciencias Radiológicas: Tomografía Computadorizada 
y Resonancia Magnética (BS) 

Prof. Ricardo J. Adames Soto 
Email:  radames@ponce.inter.edu  
Ext. 3312 

Comunicaciones: Relaciones Públicas y Publicidad 
(BA)  

Prof. Vivien E. Mattei Colón 
Email:  vmattei@ponce.inter.edu  
Ext. 2077 
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Comunicaciones (AA) Prof. Vivien E. Mattei Colón 
Email:  vmattei@ponce.inter.edu  
Ext. 2077 

Contabilidad (AAS / BBA) Dr. Herminio Rodríguez Príncipe 
Email:  principe@ponce.inter.edu  
Ext.2273 

Criminología (BS) Dr. Joel A. Villa Rodríguez 
Email:  jvillasr@ponce.inter.edu  
Ext. 2283 

Desarrollo Empresarial y Gerencial (BBA) Dra. María P. Galarza Rivera 
Email:  pgalarza@ponce.inter.edu  
Ext. 2255 

Educación Elemental en Educación Especial (BA) Prof. Santy Correa Bernier 
Email:  scorrea@ponce.inter.edu  
Ext.  2071 

Educación en Niñez Temprana: Nivel Elemental 4-6 
(BA) 

Dr. César A. Cedeño Feliciano 
Email:  ccedeno@ponce.inter.edu  
Ext. 3057 

Educación en Niñez Temprana: Nivel Elemental 
Primario K-3 (BA) 

* Programa en Moratoria 

Dr. César A. Cedeño Feliciano 
Email:  ccedeno@ponce.inter.edu  
Ext. 3057 

Educación en Niñez Temprana: Nivel Preescolar (BA) 
 

* Programa en Moratoria 

Dra. Ivette Pérez Matos 
Email:  iperez@ponce.inter.edu  
Ext. 2250 

Enseñanza del Inglés como Segundo Idioma: Nivel 
Elemental (BA) 

Dra. Milagros Caratini Soto 
Email:  mcaratin@ponce.inter.edu  
Ext. 2276 

Enseñanza del Inglés como Segundo Idioma: Nivel 
Secundario (BA) 

Dra. Milagros Caratini Soto 
Email:  mcaratin@ponce.inter.edu  
Ext. 2276 

Educación Especial en Autismo (BA) Dr. José L. Cordovés Avilés 
Email:  cordoves@ponce.inter.edu   
Ext. 2242 

Educación Especial en Sordo y Sordo Parcial (BA) Prof. Santy Correa Bernier 
Email:  scorrea@ponce.inter.edu 
Ext.  2071 

Educación Secundaria en Biología (BA) 
 

* Programa en Moratoria 

Dra. Jennie T. Ramírez Mella 
Email:  jramirez@ponce.inter.edu 
Ext. 2261 

Enfermería (AAS / BSN) Dra. Elba Rivera González 
Email: erivera@ponce.inter.edu  
Ext. 3310 

Finanzas (BBA) Prof. José Hugo Burgos Niño 
Email:  hburgos@ponce.inter.edu  
Ext. 2272 
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Gerencia e Innovación Organizacional (a distancia) 
(BBA) 

Dra. María P. Galarza Rivera 
Email:  pgalarza@ponce.inter.edu  
Ext. 2255 

Gerencia de Hoteles y Restaurantes (BBA) Prof. Elsa Correa López 
Email:  ecorrea@ponce.inter.edu  
Ext. 2244 

Gerencia  de Operaciones (BBA) Dr. Samuel Vélez Miranda 
Email:  svelez@ponce.inter.edu  
Ext. 2249 

Gerencia de Recursos Humanos (BBA) Prof. Arnaldo Teissonniere Ortiz 
Email:  ateisson@ponce.inter.edu 
Ext. 2094 

Investigación Criminal (AA) Lcda. Lidis L. Jusino Cruz 
Email: ljusino@ponce.inter.edu 
Ext. 2027 

Justicia Criminal:  Investigación Criminal (BA) Prof. José R. Cepeda Borrero 
Email:  jrcepeda@ponce.inter.edu  
Ext. 2007 

Justicia Criminal:  Investigación Forense (BA) Prof. Isabel Rosario Torres 
Email:  irosario@ponce.inter.edu  
Ext. 2282  

Mercadeo (BBA) Dra. Lilliam Laboy Vélez 
Email:  llaboy@ponce.inter.edu  
Ext. 2277 

Microbiología (BS) Prof. Damián Vélez Miranda 
Email:  dvelez@ponce.inter.edu  
Ext. 2225 

Pre-Ingeniería (BS) Dr. Samuel Vélez Miranda 
Email:  svelez@ponce.inter.edu  
Ext. 2249 

Psicología (BA) Dr. Manuel E. Bahamonde Rodríguez 
Email:  mbahamon@ponce.inter.edu 
Ext. 2260 

Redes y Telecomunicaciones (BS) Prof. Radamés Toro Martínez 
Email:  rtoro@ponce.inter.edu  
Ext. 3058 

Tecnología en Ciencias Ópticas (AAS) 
 

Dra. Nahir E. Soto Colón 
Email:  nsoto@ponce.inter.edu  
Ext. 3313 

Tecnología Radiológica (AAS) 

 

Prof. Mary J. Miranda Chamorro 
Email:  mmiranda@ponce.inter.edu  
Ext. 3302 

Terapia Ocupacional (AS) 
 

Prof. Iraida Oquendo Soto 
Email:  ioquendo@ponce.inter.edu  
Ext. 3326 
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Terapia del Habla y Lenguaje (BS)  Prof. Raquel González Hurtado 
Email: rgonzalez@ponce.inter.edu 
Ext. 3327 

Sonografía Médica en Sonografía Cardiovascular 
(BS)  

Prof. María L. Vélez Maldonado 
Email: mmaldon@ponce.inter.du 
Ext. 3304 

Ventas (AA)  Prof. Rolando J. Méndez Fernández 
Email: rmendez@ponce.inter.du 
Ext. 1490 
Celular: (787) 436-3625 

 
 

PROGRAMA GRADUADO - MAESTRÍAS  

Administración Internacional de Empresas (MIBA) 

Dra. Delma O. Santiago Meléndez 
Directora de Estudios Graduados 
Email: dosantia@ponce.inter.edu  
Ext. 2034 
Celular: (787) 955-3959 

Educación en Currículo y Enseñanza (MEd) 

Educación en Enseñanza a Nivel Elemental (MEd) 
 

* Programa en Moratoria 

Educación en Artes en Educación Especial (MEd) 
 

* Programa en Moratoria 

Justicia Criminal (MA) 

 
 

PROGRAMA GRADUADO - DOCTORADOS 

Educación en Liderazgo e Instrucción en la Educación 
a Distancia (DELIED) 

Dra. Delma O. Santiago Meléndez 
Directora de Estudios Graduados 
Email: dosantia@ponce.inter.edu  
Ext. 2034, Celular: (787) 955-3959 

Phylosophy in Second Language Research 
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